<. TEINHOF. INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACUI
ZACZEPU KULOWEGO DO:

' FIAT Panda ll

(2003 - r.)

Nr kat. F-116
PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy F-116 do samochodu Fiat Panda Il jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy F-116 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie sruby i nakretki wystepujgce w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKIEKSPLOATACJI

Zaczep kulowy F-116 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Typ: F-116 Zaczep kulowy do samochodu Fiat Panda Il
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajgcego)
le20| 0144-00 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu

= 6,4 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
= 60kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R =1100 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujgcych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

xR kN przyczepy z osie centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potfaczenia Srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Zaczep kulowy F-116 do samochodu Fiat Panda Il sktada sie z nastepujgcych elementow.

1. Korpus -1 szt. 9. Sruba M12x65 (PN/M-82101) - 2 szt.
2. Kula -1 szt. 10.Podktadka zwykta 10,5 - 3szt.
3. Wzmocnienie prawe - 1szt. 11.Podktadka zwykta 13,0 - 4 szt.
4. Wzmocnienie lewe - 1szt. 12.Podktadka sprezysta 10,2 - 5szt.
5. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 13.Podktadka sprezysta 12,2 - 5szt.
6. Ptaskownik z nakrgtka M12 -2 szt. 14.Nakretka M10 - 5szt.
7. Sruby M10x30 (PN/M-82105) - 5 szt. 15.Nakretka M12 - 2 szt
8. Sruby M12x35 (PN/M-82105) - 3 szt. 16.Wkret samogwintujgcy M6x10 - 1szt.
30.10.2015. Nr kat. F-116

S TEINHOF. TOW BAR F-116

FIAT Pandal ll
(2003 - r.)

FITTING AND OPERATION MANUAL.

Cat. No.F-116
DESTINATION
Tow bar F-116 for a Fiat Panda Il is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS
Tow barF-116 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar F-116 has arating plate describing correct and safe loads of the hook:

Typ: F-116 The tow bar for Fiat Panda Il
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0144-00 Tow bar certification of approval number
D= 6,4kN | Teoretical related force working on a ball hook
S= 60kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R=1100kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The tow bar F-116for Fiat Pandall is made up of the following elements :

1. Tow bar mainfame - 1 piece 9. Bolt M12x65 - 2 pieces
2. Tow ball - 1 piece 10.Flat washer 10,5 - 3 pieces
3. Right support - 1 piece 11.Flat washer 13,0 - 4 pieces
4. Left support - 1 piece 12.Spring washer 10,2 - 5 pieces
5. Electrical socket holder - 1 piece 13.Spring washer 12,2 - 5 pieces
6. Flat bar with nut M12 - 2 pieces 14.Nut M10 - 5 pieces
7. Bolt M10x30 - 5 pieces 15.Nut M12 - 2 pieces
8. Bolt M12x65 - 3 pieces 16.Drivescrew M6x10 - 1 piece

30.10.2015. Cat.No.F-116

W celu zamontowania zaczepu kulowego F-116 nalezy przestrzegac¢ ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie.
2.Rozkreci¢ zaczep kulowy na elementy montazowe oraz zdemontowaé (odkrecic) zderzak tylny
samochodu.
3.0dkreci¢ nakretki wzmocnienia zderzaka tylnego.
4 Przytozy¢ korpus (1) do wystajgcych nagwintowanych szpilek na ktérych zamocowane jest
wzmocnienie zderzaka i skreci¢ razem za pomocg istniejgcych nakretek.
5.Poprzez pozostate otwory na pasie tylnym (trzy otwory) skreci¢ korpus (1) z pasem tylnym za
pomoca $rub M10x30 (7), podktadek zwyktych 10,5 (10), sprezystych 10,2 (12) oraz nakretek M10 (14).
6.0d spodu podtuznicy prawej wyjaé gumowa zaslepke i poprzez otwér istniejacy w podtuznicy wiozy¢
ptaskownik z przyspawang nakretka (6), przytozy¢ wzmocnienie prawe (3) i skreci¢ z podtuznicg za
pomoca $ruby M12x35 (8) wraz z podktadkg zwykta  13,0(11)isprezystg 12,2(13).
7.Nastepnie wzmocnienie prawe (3) przykreci¢ do korpusu (1) za pomocg $rub M10x30 (7) wraz
zpodktadkami sprezystymi 10,2 (12) oraz nakretkami M10 (14).
8.Po lewej stronie podtuznicy nalezy zdjgé wieszaki ttumika, $cigé jeden z nitéw (blizej pasa
tylnego) podtrzymujacy ostone tlumika, wygia¢ lekko te ostong, wyjac gumowg zaslepke tak aby mozna byto
umiesci¢ w podiuznicy ptaskownik z nakretkg (6). Nastepnie przytozy¢ do podtuznicy wzmocnienie lewe (4) i
skreci¢ z podiuznicg za pomoca $ruby M12x35 (8) wraz z podktadkg zwykta 13,0 (11)isprezysta 12,2 (13).
9.Nastepnie wzmocnienie lewe (4) przykreci¢ do korpusu (1) za pomoca $rub M12x35 (8) wraz z
podkitadkasprezystg 12,2(13).
10.W miejsce $cietego nita wkreci¢ wkret samogwintujgcy M6x10 przykrecajgc w ten sposéb ostone
ttumika.Zatozy¢ wieszakittumika.
11.Zatozy¢ i przykreci¢ zderzak tylny do samochodu.
12.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (2) Srubami M12x65 (9) z podktadkami zwyktymi 13,0
(11) sprezystymi 12,2 (13) oraz nakretkami M12 (15), przykrecajac rownoczesnie z lewej strony
kuli (2) uchwyt do gniazda elektrycznego (3).
13.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz i eksploatacje zaczepu
kulowego F-116 w samochodzie Fiat Panda Il.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego F-116 nalezy uzyskac¢ wpisw dowodzie rejestracyjnym pojazdu na dowolnej
stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego F-116 wykluczajg dalszg jego eksploatacje.
Uszkodzony zaczep nie moze by¢é naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub
niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. F-116

Follow the general directions in order to fit F-116 towbar properly:

1.Rear bumper cutting is not required,

2.Dismantle the tow bar into kit-form elements then dismantle rear bumper from the car

3.Remove the rear bumper from the car

4.Place (1) to back strip (to visible screwed pins joined with bumper strengthening) then screw its
using existing nuts,

5.Screw (1) with back strip through remaining holes using (7), (10), (12) and (14),

6.Take off the rubber plug from the bottom of chassis frame then put in (6) through existing hole in
chassis frame, next place (3) and screw with this chassis frame using (8), (11), (13),

7.Screw (3) down to (1) using (7), (12) and (14),

8.Take off exhaust silencer supports from right chassis frame then cut off the supporting exhaust
silencer cover rivet then bend this cover a bit. Take off the rubber plug to put in the (6). Place (4)
to chassis frame then screw using (8), (11) and (13),

9.Screw (4) with (1) down using (8) and (13),

10.Install the exhaust silencer's cover using (16) (use the hole after cutting the rivet). Place exhaust
silencer supports,

11.Place and screw rear bumper,

12.Mount (2) to (1) using (9), (11), (13) and (15) (add electrical socket holder (5) from the left side
of (2) in the same time),

13.Check if all fixing bolts and nuts are correctly tightened.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Fiat Panda Il

After assembling of the tow bar F-116 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages . z

MONTAGE DIAGRAM:

BRE

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. F-116



. TEINHOF. uucrpykuus no skcnnoarauum

M nonb3oBaHuro TCY ansa:

FIAT Pandalll
(2003 - r.)

Hp kaTt. F-116

IIpumenenne:
®apkon F-116 k asromo6mimo FIAT Panda Il npennasnauen st 6ykcuposku npunena. dapron umeer
aKTyalbHBIN eBpOIeiicKuii cepTudukar coorerctus €20.

Ykazanus nno MOHTAKY

@apkon F-116 M0XHO IPUMEHUTH U IKCIUTYaTHPOBATH B aBTOMOOHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHUUECKOM
COCTOSIHMH JieTanell Ky3oBa. (DapKoI J0KEeH OBITh 3aKPEIUIEH M SKCILTYaTHPOBAH B aBTOMOOMIIE CODIACHO
PYKOBOJICTBY 11O YCTaHOBKE.

Bce BUHTBI U raiiky, HaXOJIIIMECS B COCTAaBE C (PApKOIOM , JIOJDKHBI ObITh 3aTSHYThI COOTBETCTBEHHBIM
Bparare’abHpIM MoMeHTOM ( MO ), yka3aHHBIM B Tabuiuie ( s BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy F-116 posiada tabliczke znamionowa okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Tun: F-116 ®apkorn st FIAT Panda ll
A50-X Knacc dapkomna (coenuHstomee yCTpoicTBO)
0144-00 Hp. YrBepxaenus EC

D= 6,4 kH |Teoperndueckas moIbeMHas CHIIA ICHCTBYIOMNIAS Ha (haproIn

S= 60 kr |Makc.BepTHKalbHas 3arpy3Ka AeHCTBYIONIAs Ha CLIEITHYIO TOJIOBK
R =1100kr |MakcumaibHast J0IMyCTHMAsI TArOBasi Macca OyKCUPYEMOro
npuIena

D- cuuty ciienyeTcHuTaTh Ha OCHOBAHUH OPMYJIBI:
T-rexunyeckas 10yCTHMAs MAKCHMAIBHAS MAacca B TOHHAX aBTOMOOHIIS ¢ BEPTHKAILHOM

xR HAarpysKoii IIpHIena Ha IEHTPAIIbHYIO0 OCh
D= g)( kN R"TGXHI/I‘IQCKEU{ JA0omyCTUMass MakKCHMaJlbHasi Macca B TOHHaX IpUIena ¢ MOABHKXHBIM
T+R JBIIIIOM

G-3emHoe yckopenue (mpuusTo 9,81 m/s’)
Bo Bpems 9Kciulyatauuu Bce jAeTand (apkoma JODKHBI COXPAHATHCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHHH U [IPEJOXPAHEHBIOT KOPPO3HH.
Bo BpeMst OYKCHPOBKH MPHULICH JOJIKEH OBbITh COEMHEH JIOTIOIHUTEIBHOM THOKON My()TOH, COOTBETCBEHHOM
MPOYHOCTH ( LIeTb, TPOCHUK).
Bo BpeMs 3KCIUTyaTaluK aBTOMOGHIIS € U3M0JIb30BaHHEM (hapKoMa HyKHO MPOBEPUTD 3aTSHKKY BCEX BUHTOB
KperuieHus (papKora, U Mpu HEOOXOAMMOCTH, 3aTAHYTh yCTAHOBJICHHBIM MOMEHTOM 3aTSKKH .

Yka3zaHusino MOHTAXKY
®apkon F-116 115t FIATPanda |l cocTout u3 ciieayomux aeTaeii:

1. Koprmiyc dapkora -1 wr 9. bonr M12x65 - 2mr
2. lllap dapkoma -1 mr 10.ITnockas waiida $10,5 - 3mr
3. IpaBbIit KpOHIITEHH -1 wr 11.ITnockas 1laii6a @13,0 - 4 wr
4. JIeBblit KPOHIITEHH -1 wr 12.Mpyxnunas maii6a @10,2 - 5mr
5. IlnacTuHa MO WTENCENbHYIO PO3eTKy - 1 mT 13.Ipysxuunas aitoa @12,2 - Smr
6. [Tnactuna c raiikoit M12 -2 mr 14 TaiixaM10 - Sur
7. Boar M10x30 -5 wr 15.Taiika M12 - 2w
8. bonrr M12x35 - 3 wr 16.Camopes M6x10 - 1wr
30.10.2015. Hp kaTt. F-116

-$STEINHOF. Mo?i.tiargdeieuR: hc;iibrauchsanlelt.ung
a gerkupplung:

FIAT Panda ll
' (2003 -r.)

Katalognummer F-116

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung F-116 ist fiir das Ziehen eines Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhd@ngerkupplung

Die Anhdngerkupplung F-116 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung F-116 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: F-116 Katalognummer von der Anhéngerkupplung

620 ‘3524X00 Kgpplungsklass_e )
= 64 KN Die Homologationsnummer der Anh@ngerkupplung
- 60kg D-Wert

Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die
D= g« ™R kN Zentralachse
T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten

beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu {iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung F-116 besteht aus :

L. Gestell - 1Stiick 9. Schrauben M12x65 - 2 Stiick
2. Kugelkupplung - 1Stiick  10. Unterlegscheibe 10,5 - 3 Stiick
3. rechte Verstarkung -1Stiick 11.Unterlegscheibe @13,0 - 4 Stick
4. linke Verstarkung - 1Stiick 12.Federring @10,2 - 5 Stiick
5. Steckdosenhalterung - 1Stiick  13.Federring 12,2 - 5 Stiick
6. Flacheisen mit Mutter M12 -2 Stiick  14. Muttern M10 - 5 Stiick
7. Schrauben M10x30 -5Stiick  15. Muttern M12 - 2 Stiick
8. Schrauben M12x35 -3 Stiick  16. Selbstschneidende Gewinde - 1 Stiick

Um die Anhdngerkupplung F-116 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1. Die Montage der Anhdngerkupplung erfordert keinen zusatzlichen Anschnitt der hinteren StoBstange.
2. Die Anhangerkupplung auseinander schrauben und die hintere StoBstange demontieren.

3. Die Muttern der hinteren StoBstangeverstarkung abschrauben.

Jlnst npaBuibHOI yeTaHoBKY (apkona F-116 ciexyeT cobmonars yka3aHHYI0 HIDKeI HHCTPYKITHIO:

1.MoHTax (apkomna He TpeOyeT MOAPE3KH 3aJHET0 OaMIiepa B aBTOMOOHMIIE.
2.Pa3006paTk 3a1H1ii 6amIiep aBTOMOOMIIS M Pa3BHHUMTH (hapKOIl HA MOHTaXHbIE JIETAIIH.
3.0TBepHyTh raifky BKJIaJIbIIIA 33THET0 OamIiepa.
4 Ilpunoxuts Kopiyc ¢apkona (1) K 3agHEMy ITOICY- K TOPYAFOIINM CAMOHAPE3AIOIINM IITMIEKaM
Ha KOTOPBIX 3aKPEIUICHO BKJIAJBIII OaMIlepa i CBUHYUTH HX BMECTE CYIIECTBYIOIIUMY raiikaMH.
5.CKBO3b OCTaIbHBIX TPH OTBEPCTHS B 33{HEM [OsICe CBUHTHUTSH KopITyc (apkomna (1) ¢ 3aaHuM posiceM
BuaTamMu M10x30 (7), mrockumu maitbamu ©10,5 (10), npyxuaasiMu @10,2 (12) u raiikamu M10 (14)
6.CHu3y paBoii MPOIOIBHOI OAJIKH YCTPOHHTS PE3HHOBYIO 3arIIyIIKY U CKBO3b OTBEPCTHE CYLIECTBYIONICE
B JIOH)XEPOHE IIPOJIOXKHTH IUTaCTHHY ¢ raiikoit M12 (6), npuinoxuts npaebiii KpoHITeitH (3) n CBUHYHUTS C
nomxepoHoM M12x35 (8) ¢ rmockoi maii6oit 13,0 (11) u npyxunnoii @12,2 (13).
7IlpaBeiii  kpoHmTeiH (3) NpUBUHTHTE K Kopmycy ¢apkoma (10) Buatamu M10x30 (7) ¢ mpyKUHHBIME
maitbamu ©10,2 (12) uraiikamu M 10 (14).
8.C 11eBoii CTOPOHBI IOH)KEPOHA CHATH IIOJBECKY ITyIIUTEIs, CPEe3aTh QIHY 3aKIIeNKY (OIrke
3a/IHEero Hosica) MOAACPKUBAIOILYIO HOKPBIIIKY DIyLIINTEIs , JETKO COTHYTh HOKPBIIIKY , YCTPAHHTh
PE3MHOBYIO 3arIyIIKy TaK,4TOOBI MOXKHO OBIIO IOMECTHTH B JIOH)KEPOHE ILIACTHHY ¢ raikoi. K
JIOH)XEPOHY TPUIIOKUTB JIEBbIH KPOHIUTEHH (4) U CBUHYUTH UX BMECTE BUHTOM
M12x35 (8) ¢ miockoii maitboit @13,0 (11) u npyxunHoit @12,2 (13).
9.JIeBblit KpOHIITEHH (4) IPUBHHTHUTS K KopIrycy papkona (1) Buntom M12x35 (8) ¢ npyxuHHON m1ait6oii
012,2 (13).
10.B MecTo cpe3aHHOIT 3aKIIeNTK BBHHUHUTH CAMOHape3aronmii BUHT M6x 10 mpuBrHYast TeM criocobom
MOKPBIIIKY Gamriepa.
11.I1Y craHOBUTH 3aHNUI OyamIiep aBTOMOOHIIS.
12.ITpuBuHTHTE mIap ¢apkona (2) k kopmycy daprona (1) Buaramu M12x65 (9) ¢ ynpyrumu nraitbamu
12,2 (13), o6braasivu P13,0 (11) u raiikamu M12 (15), ogHOBpeMEHHO HPHKPEILISS AepKATENb
JNIEKTPHUYECKOro THe3/a (3 ) ¢ eBoit cTopoHsI 1mapa ¢daprona (2).
13.TmaTenbHO IPOBEPUTH BCE BUHTOBBIE COSIMHEHMS U IIPH HEOOXOAUMOCTH 3aTSAHYTb.

Co0.1r0/1eHne JaHHOH MHCTPYKIMH rapaHTHPYeT NMPABUIBHYIO YTAHOBKY, a
BIOCJIEACTBUH H IKCIUIyaTanuio papxona F-116

IMocne ycranoBku (apkona F-116 Hago nonyunTs 3annck B perucTpaliOHHOM CBHICTENIBCTBE aBTOMOOHIIS
(3aBHCHT OT NpPEANMCAHWN CTpaHbl) . YKa3aHWs O MOHTaXy HEOOXOJMMO HPUWIIOKHTH K JTOKyMEHTaM
aBTOMOOWIISL.

Buumanue:

Iocne mpoGera 1000 kM mpoBepUTH 3aTHKKY BUHTOB. CLENHOM IIap cleayeT AepkaTh B YUCTOTE U CMa3aTh
IUIACTHYHON CMa3KOii. 3aKpBITh CLEIHOM Iap KoumadoM. Bee Mexanudeckue nospexaeHus dapkona F-116
HCKITIOYAIOTEr0 JalblIyo 9KcIuTyartaruio. [loBpexkaeHHbIH(PapKoN He MOKETOBITH PEMOHTHPOBAH.

B ciywan, xorjanons30BaTeib He OyAeT COOJI0IaTh OIIMCAHHOTO criocoba MOHTaxa (apkona win Oyaer
[OJIb30BATHCSI UM HEIPABUIIBHO, IIPOU3BOAUTEIb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 33 BOSHUKIIINE TOBPEKACHUS.

Baumanue:

B neny ¢apkxona He BXOAMT 3.1

Hp kaTt. F-116

4. Das Gestell (1) an den hinteren Karosseriestreifen, an die herausragenden Gewindestiften, an denen
die StoBstangeverstarkung montiert ist, dranhalten und mit den vorhandenen Muttern verschrauben.

. Durch die iibrigen Offnungen (3 Stiick) auf dem hinteren Karosseriestreifen, das Gestell (1) mit dem hinteren
Karosseriestreifen, mit den Muttern M10x30 (7), den Unterlegscheiben @10,5 (10), den Federringen @10,2 (12)
und den Muttern M10(14) verschrauben.

6. Von unten des rechten Ldngstrdgers einen Gummistopfen herausnehmen und durch die im Langstrager
vorhandene Offnung, das Flacheisen mit der angeschweiBten Mutter (6) hineinstecken, die rechte Verstarkung (3)
dranhalten und mit dem Langstrager mit der Schraube M12x35 (8) zusammen mit der Unterlegscheibe @13,0 (11)
und dem Federring @12,2 (13) verschrauben.

. Die rechte Verstérkung (3) an das Gestell (1) mit den Schrauben M10x30 (7), mit den Federringen @10,2 (12)

undden Muttern M10(14) anschrauben.

8. Von der linken Seite des Langstrégers, den Auspufftopfaufhdnger entfernen, eine Niete (ndher dem hinteren
Karosseriestreifen), die den Auspufftopfschutz stiitzt, abschneiden, den Schutz leicht biegen, den Gummistopfen
herausnehmen, umdas Flacheisenmit der Mutter
(6) im Langstrager platzieren zu kdnnen. Dann an den Langstrager die linke Verstarkung (4) anlegen
und mit dem L&ngstrager, mit der Schraube M12x35 (8) mit der Unterlegscheibe @13,0 (11) und dem Federring
@12,2 (13) verschrauben.

9. Die linke Verstarkung (4) an das Gestell (1) mit der Schraube M12x35 (8) und dem Federring @12,2 (13)
verschrauben.

10. Anstelle der abgeschnittenen Niete, die Selbstschneidende Gewinde M6x10 einschrauben
und den Auspufftopfschutz anschrauben. Die Auspufftopfaufhdnger montieren.

11. Die hintere StoBstange montieren.

12. An das Gestell (1) die Kugelkupplung (2), mit den Schrauben M12x65(9), den Unterlegscheiben @13,0(11),
den Federringen @12,2 (13) und den Muttern M12(15) anschrauben, gleichzeitig an die linke Seite
der Kugelkupplung (2), die Steckdosenhalterung (3) anschrauben.

13. Schraubverbindungen priifen und ggf. festziehen.

(9]

~N

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage
Und Nutzung der Anhdangerkupplung F-116.

Montage der Anhangerkupplung F-116 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anh@ngerkupplung F-116 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gibernimmt der Hersteller keine Verantwortung 7

fur entstandenen Schaden.
Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen €20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

